
  松本市社会福祉協議会                      

 

 

 

 

 

 

 

 

  明けましておめでとうございます。昨年は、様々な行事を行うにあたり、保護者の皆様や地域の皆様の 

ご理解、ご協力を頂きました。心より感謝申し上げます。本年も子ども達の健やかな成長を願い、安全で楽し

く過ごせるように、職員一同努めて参ります。どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

く 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童館・児童センターは『子どもの権利に関する条例』『子どもの居場所づくり』を推進しています。児童相談

をいつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

 

 
 
 
 

１月 行事予定 

 

鎌田児童センターだより 

令和８年  １月号 

２ 

〒390-0848 松本市両島 5-50 
 

TEL  0263-26-4747 
FAX 0263-50-5563 

T  

 

※行事は一般来館児童の参加も可能です。当日、上履きを持参しご来館ください。 

新年書初め会 

日時：１月６日（火）１０時～ 

場所：鎌田児童センター 

内容：来年の干支『うま』『馬』を習字で書きます。 

     新年お楽しみ会 

日時：１月１０日（土）１０時から 11時半 

場所：鎌田児童センター 

内容：『新聞かご作り』 

  新聞紙を使って丈夫なかごを作ります。 

  野菜や果物を入れてもいいし、色々な使い道 

があります。 

 ※親子参加大歓迎です。定員 20名 

☆うんどうあそび☆ 

日時：１３日・２０日・２７日 

(毎週火曜日) １５：３０～ 

場所：鎌田体育館 

  ☆お話の会（１年生）☆ 

日時：1月１４日（水）１５：１０～ 

場所：鎌田地区公民館 中会議室 

 

 

 

福祉ひろば交流 

（Xmasリース作り） 

クリスマス工作 🎅 

🐎 🐴

🎍

🎄 

🎍

🎍

🎍

🎍 

令和８年度鎌田児童センター登録のご案内 

令和８年度の登録申請が始まりました。 

≪受付締切≫ 

在学児童  １月２３日（金） 

来入児童  ２月２０日（金） 

    早めにご提出ください。 

🎍 

Xmas工作 

クラフトでツリーを作りました

した。 

 

1 年生福祉体験 

車いすのお話を聞い

たり実際に車いすに

乗ったりしました。 

🐑『毛糸遊び』🐑 

毛糸でポンポンのマスコット作りや、編み物を楽しみ

ます。作りたい人は、毛糸の用意をお願いします。 

 


